Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 11  Nº 2376
Divulgação terça-feira, 25 de janeiro de 2022

– Página 16
Publicação quarta-feira, 26 de janeiro de 2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

LICITAÇÃO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE MATO GROSSO, com sua sede localizada na Avenida das Figueiras n° 1835, na cidade de Sinop – MT, faz saber que se
encontra aberta aos interessados, Licitação na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇO, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM N° 001/2022 – SRP Nº 001/2022, regida pela Lei
Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 3.555/00, pela Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1.993 e suas posteriores alterações e pelas condições estabelecidas no Edital,
tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP - MT.

Abertura dar-se-á no dia 08 de fevereiro de 2022, às 14 horas na sede da Câmara Municipal de Sinop – MT.

O Edital completo e informações poderão ser obtidos junto a Comissão Permanente de Licitações, na sede da Câmara Municipal de Sinop – MT, durante o horário normal de
expediente, ou seja, das 12h às 18h, no endereço supracitado ou através do site www.sinop.mt.leg.br.

Sinop – MT, 25 de janeiro de 2022.

Marcieli Gomes
Pregoeiro – Portaria nº 003/2022

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO N°001/2022 – 03/01/2022

Amparo legal: Artigo 24, inciso XXII, da Lei n° 8.666/93. (Art. 24. É dispensável a licitação:
XXII - na contratação de fornecimento ou suprimento de energia elétrica e gás natural com concessionário, permissionário ou autorizado, segundo as normas da legislação

específica; (Incluído pela Lei nº 9.648, de 1998)
Valor estimado: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais)
Objeto: Fornecimento de energia elétrica para o prédio da Câmara Municipal de Sinop – MT.
Justificativa: ENERGISA MATO GROSSO – DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A. é a única Concessionária de Energia Elétrica no Estado de Mato Grosso.

Sinop, 03 de janeiro de 2022.

Elbio Volkweis
Presidente
Câmara Municipal de Sinop

PORTARIA

PORTARIA Nº 021/2022

Concede promoção horizontal por conclusão de curso ao servidor André Carlos Gobbato – Oficial Legislativo.

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e atendendo o que dispõe os artigos 21 a 28 da Resolução nº
006/2011(PCCS) e suas alterações posteriores;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao servidor efetivo André Carlos Gobbato, ocupante do cargo de Oficial Legislativo, promoção horizontal por conclusão de curso, da Classe “C” para a Classe
“D”.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 21 de janeiro de 2022

Elbio Volkweis
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO

DEMONSTRAÇÃO CONTÁBIL E FINANCEIRA

CAMARA MUNICIPAL DE SORRISO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO DE 2021 À DEZEMBRO DE 2021

RGF – ANEXO 01 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

Janeiro/2021 Fevereiro/20 Março/2021 Abril/2021 Maio/2021 Junho/2021 Julho/2021 Agosto/2021 Setembro/20 Outubro/202 Novembro/20 Dezembro/20 Total dos INSCRITAS

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915

User
Destacar